Optoelektronische Sensoren

BOS 18M-PS-RD23-S4
Kop 3akasa: BOSO1FA
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1) OnTuyeckas ocb, NpueMHuk 2) OnTudeckas ocb, nepedatuvk 3) Mpuem ceeTa / norpaHUyHas 3oHa
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Display/Operation

3agaTtumk
WHaukauns

Electrical connection

3alymTa oT KOPOTKOro 3aMblkaHust
KoHTakTbl, 3aLimTa noBepxXHOCTU
Pasbem

C 3awuTon oT HenpaBuUNbHOro
NOAKIIOYEeHNS

Electrical data

I'nctepesnc H, makc. (% ot Sr)

EmkocTb Harpyaku, Makc., npu Ue
3agepxka BkItodeHust Ton, makc.
3apepxka BblkntoyeHus toff, makc.
3apepxka rotoBHOCTU Tv, Makc.
3almTa oT NepenontoCoBKU

KaTeropusi npumeHeHus

Knacc sawutbl

OcTartoyHas BOMHUCTOCTb, Makc. (% ot Ue)
OcTaToYHbIN TOK Ir, Makc.

MapeHve Hanpspkenns Ud, makc., npu le
Pabouee HanpsixeHne Ub

PacueTHoe HanpsxeHue nsonsauum Ui
PacuyeTHoe pabouee HanpspkeHne Ue=
PacyeTHbIln pabounii Tok le

CreneHb 3arpsi3HeHns

Tok xonoctoro xoaa lo, makc. npu Ue

Internet
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HeT

MpepenbHbIi AnanasoH — CO
XKIT, muraet
Mpuem ceeta - CUO XKNT

na
NO30MOYEHHbI

M12x1-MNpoumne, 4--KOHT., A-C
KoAMpoBaHVEM

na

10.0 %
0.1 pF
1.25 mc
1.25 mc
20 ms
na
DC-13

1]

15 %

30 pA
25V
10...30 VDC
75V DC
24V
100 mA
3

30 mA

www.balluff.com

+49 (0) 7158 173-0, 173-370
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YactoTa nepekntoyeHns

Environmental conditions

CreneHb 3awutsl IEC 60529
TemnepaTypa okpyxatoLen cpeapl

Functional safety

MTTF (40°C)

General data

BasoBbii cTaHaapT
KomnnekT nocrasku

Mapka

Pa3speluenne Ha skcnnyaTaumio/
KOH(POPMHOCTb

Cepus
dopma

Material

AKTUBHas NOBEPXHOCTb, MaTepuan
3awmTa NoBepXHOCTH

Martepuan kopnyca

Martepuan kopnyca, 3aluta noBepxXHOCTn

Mechanical data

Kpennexve
Makc. MOMEHT 3aTshKKu

For definitions of terms, see main catalog
Subject to change without notice [214116]

400 Hz

IP67
-5...55°C

82a

IEC 60947-5-2

[arika M18x1 (2 wrT.)
PykoBoacTBO No akcnnyarauum

GLOBAL

cULus
CE

18M

Lunnunap
OnTuka npsivas

Crekno
HUKenmp.
NatyHb
HUKenup.

[avika M18x1

15 Nm
30 Nm
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Pasmepsbl

Optical data

Bua nanyyenus
[OnuHa BOMHbI

[MOCTOPOHHWMIA CBET, MakKC.

Pasmep cBeToBOro naTHa

CeetoamnopaHas rpynna no |[EC 62471

Xapakrepuctuka cTpym

Output/Interface

MepexknioyatoLmii BeIxon

Range/Distance

[anbHoCTb AercTBuA

Connector view

Wiring Diagram
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18 x75 mm

CW[ KpacHbliii cBeT
626 nm

10000 Lux

@25 mm npu 300 Mm
CobopHas rpynna
pacxoxaeHvie

PNP 3amblkatoLwmi KoHTakT

(NO)

0...400 mm

Symbols for Optoelectronic Sensors
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SALLUrr

[nana3oH namepeHus 0...400 mm
TemnepaTypHbIil apelid, makc. (% oT Sr) 10 %
YcnoBHOe paccTosiHVE NepekIItoYeHns sn 400 mm
Remarks

Ba3zoBbIfi 06bEKT (M3MepuTenbHas NnacTuHa): cepblii nuct, 200 x 200, 90%
oTpaxeHue, oceBoe NpudnmxeHue.

Mocne ycTpaHeHUs neperpysky AaTyuMk CHOBa FOTOB K paboTe.

MoppobHas nHpopmaums: cM. PykoBoACTBO MO aKcnnyaTauum.
MpuHaanexxHOCTH 3aKkasblBalOTCSH OTAENbHO.

[ononHuTenbHasa nHdopmauus no MTTF nnn B10d cogepxutcs B
ceptudukate MTTF / B10d

YkasaHHoe 3HauveHve MTTF / B10d He rapaHTpyeT Kaknx-nnmbo CBOWCTB U/unm
cpoka cryx0bl; peyb NaeT Tomnbko 06 aKCnepuUMeHTasbHbIX JaHHbIX, He
MMeoLUX o0bs3aTenbHOro xapakrepa. AT AaHHble He NPOAIeBaloT CPoK
[aBHOCTM NO rapaHTUHLIM NPETEH3NAM U He BMUSAIOT Ha HEro KakuM-nnéo
MHbIM 0Bpa3zom.
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